БУРЯАД
РЕСПУБЛИКЫН
«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ» ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН

	[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКА

БУРЯТИЯ

ТОГТООЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29» января 2024 года                                                                                                № 34
Курумкан
О внесении изменений

в постановление администрации

муниципального образования

«Курумканский район»

от 12.12.2022 г. № 555

«Об оплате труда работников,

осуществляющих обеспечение

деятельности органов
местного самоуправления

муниципального образования

«Курумканский район»»
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Курумканский район» от 28.01.2021 № 30 (в ред. от  29.01.2024 № 32) «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных организаций в муниципальном образовании «Курумканский район»» для обеспечения единых подходов к регулированию заработной платы работников организаций бюджетной сферы Администрация муниципального образования «Курумканский район» постановляет:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Курумканский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курумканский район» от 12.12.2022 г. № 555 (в ред. от 07.02.2023 № 44) (далее – Положение):
1.1. Пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Должностной оклад водителя устанавливается с учетом профессиональной квалификационной группы:

	Квалификационные группы
	Минимальные размеры окладов (руб.)
	Повышающий коэффициент к окладу
	Размер оклада (руб.)
	Наименование должностей и критерии уровня профессиональной подготовки и квалификации

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	4 квалификационный уровень
	10274
	1,3054
	13412
	Водитель автомобиля, выполняющий важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы

»
1.3. Приложение 1 к Положению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.
     Глава                                                                                           Л.Б.Будаев
41-1-88
Приложение 1
к Положению об условиях оплаты труда

работников, осуществляющих

обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

муниципального образования

«Курумканский район»

Размеры должностных окладов

специалистов, осуществляющих бухгалтерское и техническое обслуживание органов местного самоуправления муниципального образования
«Курумканский район»
	Наименование должностей
	Минимальные размеры окладов

(рублей)

	Главный бухгалтер
	10160

	Системный администратор
	9380

	Ведущий бухгалтер
	8600

	Контрактный управляющий
	8600